

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

235

EBAZPENA, 2020ko urtarrilaren 14koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, zeinaren bidez zuzentzen baitira ebazpen honetan aurkitutako hutsak: Ebazpena, 2019ko abenduaren 5koa, zeinaren bidez esleitzen baitira Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2019ko irailaren 12an emandako Aginduan finkatutako dirulaguntzak (Hedabideak deialdia).

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuaren 18.2.c) artikulua ezartzen duenez, argitaratzeko bidalitako testuan dauden akatsak edo omisioak maila bereko xedapen baten bidez zuzenduko dira, baldin eta testuingurutik argi ondorioztatzen ez badira eta horiek zuzentzeak dokumentuaren edukia edo esanahia benetan edo itxuraz aldatzea badakar.

Era horretako hutsak aurkitu dira Hizkuntza Politikarako sailburuordearen 2019ko abenduaren 5eko Ebazpenean. Ebazpen horren bidez, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2019ko irailaren 12ko Aginduan (Hedabideak deialdia) ezarritako dirulaguntzak esleitzen dira (2020ko urtarrilaren 10eko EHAA, 6. zk.). Hori dela eta, dagokion zuzenketa egiten da hemen:

I. eta II. eranskinak, 2020/76 (3/2) eta 2020/76 (3/3) orrialdeetan daudenak, okerrak dira, eta, beraz, honako hauek jarri behar dira haien orde.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko urtarrilaren 14a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

I. ERANSKINA

DEIALDIETAN FINKATUTAKO BALDINTZETAKO BAT EZ BETETZEAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK.

EH4 multzoa: Hedabide digital hutsak: Euskara hutsezko hedabide digitalak, on-line bidez baino zabalzen ez direnak.

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zenbakia.	Zioa
Aldizkari Digital Multimediak, S.L.	Zut aldizkari digitala	019-EH4-2019	Ez ditu gutxienekoak betetzen (Agindua, 10. artikulua, 1. puntua).
Donostiako Sei Herri Kirol Elkartea	Ehkirola.eus	011-EH4-2019	Ez ditu gutxienekoak betetzen (Agindua, 10. artikulua, 2.4.2.d) puntua).
Elhuyar Fundazioa	Zientzia.eus	005-EH4-2019	Ez ditu gutxienekoak betetzen (Agindua, 10. artikulua, 2.4.2.d) puntua).

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

II. ERANSKINA
DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK

EH1 multzoa. - Nazio mailako argitalpenak: albisteak edo gai hautatuak egunerokotasunetik haragoko sakontasunez lantzen dituzten euskara hutsezko nazio mailako argitalpenak: Euskal Autonomia Erkidego osoan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak zein aldizkari espezializatuak (paperean bakarrik edo paperean eta on line)..

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Esleipena			Ordainketak				
			2019	2020	2021	Guztirako esleipena	2019	2020	2021	2022
Aitor Manterola Garate	Harmaila aldizkaria	012-EH1-2019	14.000,00	38.826,00	38.935,00	91.761,00	7.700,00	27.654,30	38.885,95	17.520,75
Asoc Shareak Kultur Elkarte	Gazteberri aldizkaria	004-EH1-2019	147.378,00	145.832,00	145.695,00	438.905,00	81.057,90	146.527,70	145.756,65	65.562,75
Asoc Shareak Kultur Elkarte	±18 Presta ezazu zure etorkizuna aldizkaria	005-EH1-2019	15.543,00	15.543,00	15.543,00	46.629,00	8.548,65	15.543,00	15.543,00	6.994,35
Asociación para la Defensa de las Especies en Vías de Extinción "ADEVE"	Euskal Herriko Natura	001-EH1-2019	20.014,00	20.014,00	20.014,00	60.042,00	11.007,70	20.014,00	20.014,00	9.006,30
Bertsotzaleak Kultur Elkarte	Bertsolari aldizkaria eta bertsolari.eus	016-EH1-2019	34.000,00	34.000,00	34.000,00	102.000,00	18.700,00	34.000,00	34.000,00	15.300,00
Carmelitas Descalzas- Prov Navarra-Convento de Ntra Sma Madre del Carmen de Marquina	Karmel	002-EH1-2019	15.000,00	15.000,00	15.000,00	45.000,00	8.250,00	15.000,00	15.000,00	6.750,00
Donostiako Komunikabideak SL	Gaztezulo	020-EH1-2019	117.627,00	115.226,00	115.118,00	347.971,00	64.694,85	116.306,45	115.166,60	51.803,10
Ekai Center Fundazioa	Ekai Center aldizkaria	026-EH1-2019	27.800,00	27.800,00	27.800,00	83.400,00	15.290,00	27.800,00	27.800,00	12.510,00
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar aldizkaria	027-EH1-2019	48.298,00	44.887,00	44.845,00	138.030,00	26.563,90	46.421,95	44.863,90	20.180,25
Euskal Herriko Ikastolak S Coop Europea	Xabiroi komikia	025-EH1-2019	46.607,00	43.314,00	43.273,00	133.194,00	25.633,85	44.795,85	43.291,45	19.472,85
Euskaraz Koop Elkarte	Aizul. Aldizkaria	015-EH1-2019	90.696,00	85.969,00	85.888,00	262.553,00	49.882,80	88.096,15	85.924,45	38.649,60
Fundacion Cultural Instituto Teologico de Vida Religiosa de Eu	Hemen, Erijiyo gogotaratko aldizkaria	028-EH1-2019	11.843,00	11.962,00	12.082,00	35.887,00	6.513,65	11.908,45	12.028,00	5.436,90
Fundacion Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	Ekonomiaren KZ	003-EH1-2019	31.990,00	31.990,00	31.990,00	95.970,00	17.594,50	31.990,00	31.990,00	14.395,50
Fundacion Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	Gazteen KZ	011-EH1-2019	29.980,00	30.075,00	30.275,00	90.330,00	16.489,00	30.032,25	30.185,00	13.623,75
Fundacion Orienta Zaitzez Fundazioa	eWorld aldizkaria - Digital generation	007-EH1-2019	22.895,00	21.279,00	21.259,00	65.433,00	12.592,25	22.006,20	21.268,00	9.566,55
Herritar Berri SL	Zazpi haizetara, papera eta Internet	006-EH1-2019	119.722,00	139.155,00	139.024,00	397.901,00	65.847,10	130.410,15	139.082,95	62.560,80

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zk.	Eseipena			Ordainketak			
Herritar Berri SL	Gaur8 astekaria, papera + on line	013-EH1-2019	198.400,00	201.000,00	600.400,00	109.120,00	199.830,00	201.000,00	90.450,00
Iriren Lagunak SL	Iria aldirakaria	008-EH1-2019	85.678,00	86.333,00	258.351,00	47.122,90	86.038,25	86.336,85	38.853,00
Jakin Fundazioa	Jakin aldirakaria, paperean eta online	024-EH1-2019	72.180,00	67.079,00	206.277,00	39.699,00	69.374,45	67.045,45	30.158,10
Komunikazio Biziagoa S.A.L.	Argia	022-EH1-2019	540.378,00	502.199,00	1.544.305,00	297.207,90	519.379,55	501.939,95	225.777,60
Pertsonen Garapenerako Ikerketa ta Garapen ITG Taldea	Karramarro, gazteen aldirakaria	029-EH1-2019	48.941,00	61.852,00	172.588,00	26.917,55	56.042,05	61.820,65	27.807,75
Real Sociedad	Egan	010-EH1-2019	9.300,00	9.486,00	28.461,00	5.115,00	9.402,30	9.589,95	4.353,75
Basongada de los Amigos del Pais - Eus									
Soziolinguistika Klusterra Elkarte	Bat, Soziolinguistika aldirakaria	019-EH1-2019	22.248,00	23.273,00	69.369,00	12.236,40	22.811,75	23.589,25	10.731,60
Udako Euskal Unibertsitatea	Uztaro, Giza eta Gizarte-Zientzien aldirakaria	017-EH1-2019	18.550,00	18.550,00	55.650,00	10.202,50	18.550,00	18.550,00	8.347,50
Udako Euskal Unibertsitatea	Aldiri, Arkitektura eta abar	018-EH1-2019	7.000,00	7.000,00	21.000,00	3.850,00	7.000,00	7.000,00	3.150,00
Unibertsitario Vasco	Unibertsitateko aldirakaria	009-EH1-2019	22.932,00	21.312,00	65.534,00	12.612,60	22.041,00	21.299,90	9.580,50
Navarro SL									
Xangorin Koop. Elk. Txikia	Hazi Hezi	014-EH1-2019	31.000,00	31.044,00	93.059,00	17.050,00	31.024,20	31.028,05	13.956,75
		GUZTIRA	1.850.000,00	1.850.000,00	5.550.000,00	1.017.500,00	1.850.000,00	1.850.000,00	832.500,00

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

EH2 multzoa.- Tokiko irratia: zerbitzua Euskal Autonomia Erkidegoan eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, osorik euskaraz emititzen ari diren uhin bidezko irratia.

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena			Ordainketak				
			2019	2020	2021	Guztirako esleipena	2019	2020	2021	2022
Araba Irratia SL	Araba Irratia (Antxeta2)	004-EH2-2019	13.420,00	49.272,00	45.996,00	108.688,00	7.381,00	33.138,60	47.470,20	20.698,20
Arrate Irratia SL	Arrate Irratia	003-EH2-2019	62.966,00	66.699,00	67.024,00	196.689,00	34.631,30	65.019,15	66.877,75	30.160,80
Asociación ONG Pausumedia	Antxeta2 irratia	005-EH2-2019	15.365,00	66.403,00	61.990,00	143.758,00	8.450,75	43.435,90	63.975,85	27.895,50
Euskal Irrati Zerbitzuak SL	Naiz irratia	002-EH2-2019	54.810,00	137.526,00	144.890,00	337.226,00	30.145,50	100.303,80	141.576,20	65.200,50
Zadorra Irratia Elkarte	Hala Bedi Bi irratia	001-EH2-2019	30.100,00	30.100,00	30.100,00	90.300,00	16.555,00	30.100,00	30.100,00	13.545,00
		GUZTIRA	176.661,00	350.000,00	350.000,00	876.661,00	97.163,55	271.997,45	350.000,00	157.500,00

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

EH3 multzoa.- Tokiko telebistak: zerbitzua Euskal Autonomia Erkidegoan eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, osorik euskaraz emaitzen ari diren uhin bidezko telebistak.

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zb.	Esleipena			Ordainketak				
			2019	2020	2021	Guztirako esleipena	2019	2020	2021	2022
Bilbo Handia Ikusentzunezkoak SA	Hamaika Bilbo telebista	004-EH3-2019	343.453,00	301.202,00	301.202,00	945.857,00	188.899,15	320.214,95	301.202,00	135.540,90
Busturiaideko Irrati Telebista SL	Oizmendiko telebista	002-EH3-2019	157.984,00	137.682,00	137.682,00	433.348,00	86.891,20	146.817,90	137.682,00	61.956,90
Donostialdea Ikusentzunezkoak SA	Hamaika Donostia telebista	003-EH3-2019	339.048,00	297.338,00	297.338,00	933.724,00	186.476,40	316.107,50	297.338,00	133.802,10
Goiena Komunikazio Taldea Koop. E.	Goiena telebista	001-EH3-2019	272.465,00	237.450,00	237.450,00	747.365,00	149.855,75	253.206,75	237.450,00	106.852,50
Goierriko Ikuskari SL	Goierriko telebista	006-EH3-2019	191.002,00	166.457,00	166.457,00	523.916,00	105.051,10	177.502,25	166.457,00	74.905,65
Tolosako Komunikabideak SL	28 Kanala	005-EH3-2019	179.187,00	166.457,00	166.457,00	512.101,00	98.552,85	172.185,50	166.457,00	74.905,65
Urolako Komunikazio Taldea Koop. Elk.	Erlo telebista	007-EH3-2019	95.500,00	98.714,00	98.714,00	292.928,00	52.525,00	97.267,70	98.714,00	44.421,30
		GUZTIRA	1.578.639,00	1.405.300,00	1.405.300,00	4.389.239,00	868.251,45	1.483.302,55	1.405.300,00	632.385,00

2020ko urtarilaren 20a, astelehena

EH4 multzoa.- Hedabide digital hutsak: euskara hutsezko hedabide digitalak, on-line bidez baino zabaltzen ez direnak.

Interesduna	Egitasmoa	Espediente-zb.	Eseipena			Ordainketak				
			2019	2020	2021	Guztirako esleipena	2019	2020	2021	2022
Aldizkari Digital Multimediak, S.L.	Ttap	008-EH4-2019	100.943,00	100.943,00	100.943,00	302.829,00	100.943,00	100.943,00	100.943,00	45.424,35
Arkodi Kultur Elkartea	Mondraberrri	024-EH4-2019	8.000,00	8.000,00	8.000,00	24.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	3.600,00
Arrosa Irrati Sarea	Arrosa Irrati Sarea	010-EH4-2019	11.536,00	11.536,00	11.536,00	34.608,00	11.536,00	11.536,00	11.536,00	5.191,20
Federazioa	Kiroltik.eus	022-EH4-2019	7.936,00	7.936,00	7.936,00	23.808,00	7.936,00	7.936,00	7.936,00	3.571,20
Pausumedia	Bilbo Hiria Irratia	023-EH4-2019	17.969,00	17.969,00	17.969,00	53.907,00	17.969,00	17.969,00	17.969,00	8.086,05
Atoan Kooperatiba Elkartea	Bilboko Uriola	020-EH4-2019	15.000,00	15.000,00	15.000,00	45.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	6.750,00
BLB Komunikazioa Koop. Elk.	Sustatu.eus	001-EH4-2019	19.868,00	19.868,00	19.868,00	59.604,00	19.868,00	19.868,00	19.868,00	8.940,60
Dantzan.com Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkartea	Dantzan.eus	017-EH4-2019	18.415,00	18.415,00	18.415,00	55.245,00	18.415,00	18.415,00	18.415,00	8.286,75
Euskal Editorea SL	Badok.eus	016-EH4-2019	22.209,00	22.209,00	22.209,00	66.627,00	22.209,00	22.209,00	22.209,00	9.994,05
Euskal Herriko Bertsotale Elkartea	Bertsoa.eus sareko bertso plaza	014-EH4-2019	18.341,00	18.341,00	18.341,00	55.023,00	18.341,00	18.341,00	18.341,00	8.253,45
Euskal Idazleen Elkartea - Hegats	Hitzen Uberan	015-EH4-2019	9.863,00	9.863,00	9.863,00	29.589,00	9.863,00	9.863,00	9.863,00	4.438,35
Goiena Komunikazio Taldea Koop. E.	Guraso.eus	004-EH4-2019	9.933,00	9.933,00	9.933,00	29.799,00	9.933,00	9.933,00	9.933,00	4.469,85
Komunikazio Bizilagoa S.A.L.	Bizi Baratze proiektua	018-EH4-2019	8.783,00	8.783,00	8.783,00	26.349,00	8.783,00	8.783,00	8.783,00	3.952,35
Puntueus Fundazioa	Sarean.eus	009-EH4-2019	8.111,00	8.111,00	8.111,00	24.333,00	8.111,00	8.111,00	8.111,00	3.649,95
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	www.nonitzeberri.eus	013-EH4-2019	16.208,00	16.208,00	16.208,00	48.624,00	16.208,00	16.208,00	16.208,00	7.293,60
Tolosaldeko Komunikazio Taldea SL	Ataria Irratia	002-EH4-2019	17.415,00	17.415,00	17.415,00	52.245,00	17.415,00	17.415,00	17.415,00	7.836,75
Topatu Kultura eta Komunikazio Elkartea	Topatu	021-EH4-2019	10.002,00	10.002,00	10.002,00	30.006,00	10.002,00	10.002,00	10.002,00	4.500,90
Urolako Komunikazio Taldea Koop. Elk.	zarauzkohitza.eus webgunea.	003-EH4-2019	45.000,00	45.000,00	45.000,00	135.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	20.250,00
Xoraturikan SL	Zuzeu	006-EH4-2019	53.416,00	53.416,00	53.416,00	160.248,00	53.416,00	53.416,00	53.416,00	24.037,20
Zer Berri Kultur Elkartea	Kultur Sharea	007-EH4-2019	12.190,00	12.190,00	12.190,00	36.570,00	12.190,00	12.190,00	12.190,00	5.485,50
Zinea Sortzen SL	Zinea.eus	012-EH4-2019	18.862,00	18.862,00	18.862,00	56.586,00	18.862,00	18.862,00	18.862,00	8.487,90
	GUZTIRA		450.000,00	450.000,00	450.000,00	1.350.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	202.500,00

2020ko urtarrilaren 20a, astelehena

	2019	2020	2021	GUZTIRA
EH1 multzoa	1.850.000,00	1.850.000,00	1.850.000,00	5.550.000,00
EH2 multzoa	176.661,00	350.000,00	350.000,00	876.661,00
EH3 multzoa	1.578.639,00	1.405.300,00	1.405.300,00	4.389.239,00
EH4 multzoa	450.000,00	450.000,00	450.000,00	1.350.000,00
GUZTIRA	4.055.300,00	4.055.300,00	4.055.300,00	12.165.900,00